Presidenza Consiglio dei Ministrj
RGSARD 0001386 P-4.5 2
del 20/10/2020

LT

%&&%ﬁ%@ a/é/ %%ﬂ?@% Aoy %’ﬂ&b/w'

VISTO il D.P.R. di nomina a Rappresentante del Governo per la Regione Sardegna del 16.04.2020;

VISTE e disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi contenute
nel D.L. del 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge del 07.08.2012, n. 135, che hanno rafforzato 1'oobligo per le

pubbliche amministrazioni di approvovigionarsi di beni e servizi utilizzando &li strumenti messi a disposizione della
Consip S.p.a;

VISTO l'art.1, comma 450, della Legge del 27.12.2006 n.296 cosi come modificato dall’art. 1, comma
130, della Legge del 30.12.2018, n.145;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia
finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii;

VISTO il D.Lgs del 18.04.2016 n.50 e ss.mm.ii;

CONSIDERATO che il suddetto Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 e
ss.mm.ii, all'art.50, comma 8, lett.c) prevede che si possa prescindere dalla richiesta dei preventivi laddove la spesa
non superi gli € 40.000,00 (quarantamila/00);

VISTE le esigenze dell’Ufficio, e il doveroso approvvigionamento di toner per gli strumenti di lavoro;

EFFETTUATA la doverosa preventiva consultazione del mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (Me.Pa);

VISTO [l'art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, recante la disciplina dei
contratti sotto soglia comunitaria, in cui si prevede che per affidamenti di importo inferiore a € 40.000
(quarantamila/00) le stazioni appaltanti possono provvedere mediante affidamento diretto;

VISTE le Linee Guida ANAC n.4 “Procedure per I'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici”;

ACQUISITI informalmente i costi unitari per la fornitura di 10 (dieci) toner per stampante BROTHER LC 1100
HK colore nero, dalla Ditta Rigenera System, Via Donizetti n.76 — 09128 Cagliari, p.iva 02193240922, ritenuti i pit
convenienti per I’Amministrazione;

RITENUTO, in considerazione dell'importo di spesa, di procedere mediante affidamento diretto ai sensi
dell’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii;

RILEVATO che la presente procedura rispetta i principi di tempestivita, proporzionalita, pubblicita,
rotazione, imparzialita, parita di trattamento e trasparenza e tutti quelli di cui all’art.30 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50

Ve Stisass 77 - 09785 Cogllans - Tid 070 a55995 / 070 &56%50 - comacd 1apifigorint Cpoeotma it - fiuc: tafifigoiarabgna B, gosermo i 1



%ﬂ'@éﬁm a/é/ %ﬂdy% Aoy %’ﬁ&b/fw'

e ss.mm.ii, che si intendono integralmente richiamati e che persegue il fine di evitare qualunque possibile
danneggiamento a persone o cose;

ACCERTATA la disponibilita finanziaria nel capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — Capitolo 439 -
CDR 7 — esercizio finanziario 2020;

PRESO ATTO che la Ditta Rigenera System, Via Donizetti n.76 — 09128 Cagliari, p.iva 02193240922, é
in possesso di regolare DURC prot. 23024238 con scadenza il 12.02.2020, e che questa Amministrazione ha
verificatol'assenza di annotazioni riservate tramite il Casellario informatico ANAC;

PRESO ATTO che in merito alla procedura é stato rilasciato dall’l ANAC il CIG ZEA2ED4C35;

DETERMINA

Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs
18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii e dell'art. 50 comma 7 e comma 8 lett. c) del D.P.C.M. del 22.11.2010, alla Ditta
Rigenera System, Via Donizetti n.76 — 09128 Cagliari, p.iva 02193240922, la fornitura di 10 (dieci) toner per
stampante Brother LC 1100 HK di colore nero, per le esigenze della Rappresentanza del Governo per la Regione
Sardegna sita in Via Sassari n.17 - 09124 Cagliari, per I'importo complessivo di € 50,00 (cinquanta/00) fva inclusa;

Art.2 - Di imputare la spesa di € 41,00 (quarantuno/00) iva esclusa, sul capitolo 439 del Centro di Responsabilita n.
7 della P.C.M, esercizio finanziario 2020.

Art.3 - Di procedere alla stipula del contratto ai sensi dell’art.32 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, mediante
corrispondenza secondo 'uso del commercio, consistente in apposito scambio di lettere.

Artd4 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Valentina Murru ai sensi dell’art.31 del
D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.i.

Cagliari 20.10.2020

IL VICE RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO

Vice Prefmm

Ve Sosars 77 - 09794 %Ay« i o0 as99s /OO KIERSO - e’ saphigrins Epmotoo il - fo: iifigesiicpra o govetro & 2



